疾 第 ５ ３ ２ 号

令和７年１１月１０日

関係団体の長 殿

岡山県保健医療部長

令和７年度岡山県結核診療連携拠点病院研修会の開催について

  本県の結核医療の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

このたび、県内の医療機関の医療従事者等を対象に、岡山県結核診療連携拠点

病院において、「これからの結核診療を地域でどう継続していくか～持続可能な

結核診療に向けての医療機関・保健所の課題と方向性～」をテーマに下記のとお

り研修会を開催いたします。

つきましては、貴会会員への開催周知について御協力頂きますようよろしくお

願いいたします。

                 記

 １．開催日時  令和７年 12 月 11 日（木）18：30～20：30

 ２．場  所  三木記念ホール（岡山県医師会館）

               岡山市北区駅元町１９－２

３．研修内容  テーマ「これからの結核診療を地域でどう継続していくか

～持続可能な結核診療に向けての医療機関・保健所

の課題と方向性～」

         ※詳細は別添チラシのとおり。

 ４．申込方法  別添チラシ裏面によりお申し込みください

 ５．申込期限  令和７年 11 月 27 日（木）

【担当】

岡山県保健医療部疾病感染症対策課

感染症対策班 内田、齋藤

TEL:086-226-7331